KAANI-i şiRAzi
( .Sjl~ .siflS)

Mirza Habibullah b. Mirza
Muhammed Ali-yi Gülşen

(ö . 1270/1854)

İran'da Kaçar hanedam döneminin
en ünlü şairi.

_j

2 Şaban 1223'te (23 Eylül 1808) Şiraz'
da doğdu. Gülşen mahlasını kullanan şair
Mirza Muhammed Ali'nin oğludur. Baba
sını on bir yaşında iken kaybetti. Şiraz'da
başladığı öğrenimini İsfahan'da tamam
ladı.

Ka'b b . Adi b. Hanzale et-TenCıhi
(ö. 25/646 [?])

Sahabi.
L _j

Hire'de doğduğu tahmin edilmektedir.
Hire civarında yaşayan Ten u h kabilesinin
müttefiki olup Yemen asıllı Tücib kabile
sinin İbad koluna mensubiyeti sebebiyle
İ badi nisbesiyle de anılır. Onun Cahiliye
döneminde Hz. Ömer'le birlikte kumaş ti
careti yaptığı , bu münasebetle İskende
riye'ye çeşitli seyahatleri olduğu kayde

dilmektedir.

Ka'b, Hz. Peygamber hakkında araştır

ma yapmakla görevli Hireli dört kişilik bir
heyetle birlikte ResQlullah'ın vefatından
kısa bir süre önce ( 11/632) Medine'ye git
ti ve bir müddet sonra müslüman oldu.
Hire'ye dönüşünün ardından ResQl-i Ek
rem'in vefat ettiği duyulunca irtidad eden
yakınlarının tesiriyle kısa bir süre tered
düt geçirdiyse de daha sonra kendini to
parladı ; Medine'ye giderek Hz. Ebu Be-

KA' B el-AH BAR

kir' e biat etti ve buraya yerleşti. Müsey
limetülkezzab'a karşı yapılan Yername
Savaşı'na katıldı. Hz. Ebu Bekir tarafın
dan İskenderiye 'de ikamet eden Mısır

Mukavkısı Cüreyc b. Mina'ya elçi olarak
gönderildi. Diplomatik alanda başarılı ol
duğu anlaşılan ve Mısır'ayapt ı ğ ı ticari
seyahatler sebebiyle orayı iyi bilen Ka'b'ı
Hz. Ömer de aynı görevle Mukavkıs'a yol
ladı ( 15/636). Başarılı hizmetlerinden do
layı Hz. Ömer'in oluşturduğu divana ka
yıtlı ücretliler arasına girdi. Mısır'ın fethi
ne katılan ve fetihten sonra oraya yerle
şen Ka'b muhtemelen 25 (646) yı lı civa
rında Mısır'da vefat etti. Kaynaklarda Al
kame adında bir oğlundan bahsedilmek
tedir.

Ka'b b. Adi'nin bir ravisi ve bir rivayeti
olduğu zikredilmiş olup (İbn Abdülber, el

istr'ab, III, ı 322) Zehebi. Hz. Peygamber
devrinde İs lam'a girmediğine dair bazı ri
vayetlere dayanarak onun tabiin nesiin
den veya muhadram undan sayılması ge
rektiğini söylemiş .

Ebu İshak Ka'b b. Mati' b. HeynCı'
el-Himyeri el-Yemani

(ö. 32/652-53 [?])

Beni İsrail' e dair
rivayetleriyle tanınan tabii.

L _j

104 yaşında öldüğüne dair rivayete gö
re miladi SS 1 yılı civarında doğduğu söy
lenebilir.

493-494) bu nüs
haya dayanarakyaptığı Kur'an ayetleriy
le ilgili bazı yorumların hadisiere uygun
luğunu gören sahabenin onu tasvip etti
ğine dair haberler rivayet edilmiştir (Ebu
Nuaym. V. 372. 374-375,377,379, 384, 387;

VI, 3, 27, 30). Ka'b el-Ahbar Humus'ayer
leşmiş , Bizanslılar'la yapılan savaşlara

katılmış ve 32 (652-53) yılında burada
vefat etmiştir. Ölüm tarihinin 34 veya 35
olduğu , Dımaşk'ta ölüp Babüssagir Kab
r istanı 'na defnedild iğ i de zikredilmiştir

(M. Ed1'b el-Hüsnl . ll, 425) .

Ka'b el-Ahbar'ın güvenilirliği konusu
tartışılmıştır. Onun verdiği bilgilere Hz.
Ömer'in ilgi gösterdiği.